
- 1 - 

 

 

 

月  日：令和４年７月 13 日（水）  

会  場：例会場   

司  会 :ＳＡＡ                小川委員 

開会点鐘                   寺澤会長 

斉  唱：奉仕の理想          

お客様の紹介                 寺澤会長 

北村 明男様 東京国立白うめ RC 会長 

髙橋 真吾様     〃      幹事 

斉藤  浩様 東京小金井 RC 

鳥居 尚之様 東京国分寺 RC 

森島 徳幸様 東京昭島 RC 

清水 満明様 東京立川こぶし RC 

石岡 孝光様 東京昭島中央 RC 

角田 佳司様 東京武蔵国分寺 RC 

高山 晋作様 東京ピースウイング REC 

ご挨拶 東京国立白うめ RC 北村会長・髙橋幹事 

 私達のクラブは 1993 年 11 月

1 日に国立 RC 様によって発足

され、11 月 18 日に 33 名の会員

で認証の伝達式を行いました。

今年創立 30 周年になります。親

クラブの皆様はじめ地域の皆様、

ロータリアンのお仲間の皆様の力でここまでこれたと

本当に思います。30 周年の事業の全て、皆様への感謝

を込めてさせていただきたいと考えました。まず最初

の事業として｢くにたち童謡歌唱コンクール｣を開催い

たします。皆様の温かいご協力でこのイベントをさせ

ていただきたいと思っております。急ですが資料を配

布させていただきました。また第一の目標に会員増強

を置きまして 30 周年に 30 名を目指しております。一

年間微力ではございますけれど、子クラブとして恥じ 

 

ない行動をさせていただきたいと思いますので、何卒

ご協力ご指導をお願いしたいと存じます。 

ご挨拶 寺澤会長の同期幹事会(ザキヤマ会) 

代表：東京立川こぶし RC 清水様 

 同期幹事８名でお祝いに訪問させていただきました。

寺澤さん会長就任おめでとうございます。１年間体に

十分気を付けて活動していただきたいと思います。そ

して素晴しい奉仕活動が出来ることをご祈念申し上げ

ます。私は昨年度クラブの会長でしたが、本間前会長

には大変お世話になりました。最後に貴ロータリーク

ラブの繁栄と、きょうお集りの皆様のご健勝をご祈念

申し上げます｡ 

 

 

 

 

 

入会式：新会員 安中 繁氏 

紹介：寺澤会長 

 事業所は国分寺市で、ドリームサポート社会保険労

務士法人の代表社員を務めていらっしゃいます。３月

に卓話をしていただきました。当社の顧問の社会保険

労務士として頼りにしている先生です。困難な労使問

題に対してもこの笑顔で全て解決してしまう魅力のあ

る先生でございます。 

バッヂ贈呈：秋廣道郎パスト会長 

ご挨拶 安中 繁会員 

本日より仲間に加えてい

ただくことになりました。

国分寺駅前で開業してから

15 年目、35 名の社員と共に

事業展開をしていたところ

長くお付き合いのある寺澤

2022-23 年度 第 2 号 2022/7/20 

第 2510 回例会報告 

回例会報告 



- 2 - 

 

さんの誘いによって、この伝統と格式のある東京国立

RC へ誘っていただき、若輩者ながら末席に加えさせ

ていただけることを大変光栄に存じます。フレッシュ

なパワーで当クラブを少しでも盛り上げていける力に

なれるよう、楽しみながら尽力して参りたいと思いま

す。どうぞ皆様よろしくお願いいたします。 

会長報告                               寺澤会長   

本日はありません  

幹事報告                北島正典幹事 

●DG 承認クラブ補助金実務者講習会 

８月３日(水)15 時 ハイアットリージェンシー東京 

会長・幹事で出席します。 

委員長報告        

●木島クラブ会報委員長 今年度の会報ファイルが業

者の都合により届いておりません。届くまで今年度の

会報無くさないようにお願いします。 

●関俊之職業奉仕委員長 今年度も PET 検診のご案

内を配布いたしました。健康管理にお役立てください。

検診は各自でお申し込みください。 

クラブフォーラム 

理事会報告                寺澤会長 

●納涼家族例会 ご案内済ですが、コロナ感染者数が

増えているため、開催について本日臨時理事会で審議

いたします。（中止することに致しました） 

●国立市へ災害時用段ボールベッド 33 台を地区補助

金 26 万円を使用して寄付いたします。購入額は

263,340 円です。8 月に購入・寄付を行う予定。 

●会務分担表の変更 秋山会員退会に伴い監査を中野

会員にお願いしました。新会員の中村会員には親睦活

動委員会・社会奉仕委員会。安中会員には親睦活動委

員会・広報 IT 委員会。それぞれお願いします。 

●職業奉仕委員会 PET 検診の申込サポート  

委員長より報告済み 

●国立市観光まちづくり協会 年会費２万円 

●国立市｢社会を明るくする運動｣ 協賛金１万円 

●国立まと火実行委員会 7/17(日)19 時 15 分点火 

多摩川河川敷公園にて 協賛金１万円 

●ガバナー公式訪問 8/3 に国立白うめ RC と合同で

行います。今年は国立白うめ RC がホストです。当日

の出席義務者は理事・各委員会の係・新入会員です。

その他の会員は ZOOM にてご参加ください。 

●7/20 クラブ協議会 議題は「会員増強について」で

す。皆さんのご意見を聞いて協議いたします。 

ニコニコＢＯＸ             本多親睦活動委員 

●北村明男様・髙橋真吾様(東京国立白うめ RC) 今年

度クラブ創立 30 周年を迎えました。東京国立白うめ

ロータリークラブの会長の北村と幹事の髙橋です。今

年度も引き続き親クラブである東京国立ロータリーク

ラブの皆様にお世話になります。ご指導ご鞭撻のほど

よろしくお願いいたします。 

●ザキヤマ会一同(寺澤会長の同期幹事の皆様) 寺澤

会長ご就任おめでとうございます。ザキヤマ会一同お

慶び申し上げます。一年間健康に留意していただき御

活躍されることをお祈りしております。第 3 回目の同

期幹事会を開催したいですね!! 

●寺澤会長 東京国立白うめ RC 北村会長・髙橋幹事

ようこそいらっしゃいました。同期幹事の皆様お忙し

いところ来訪いただきありがとうございました。RC

の友情に感謝申し上げます。安中様のご入会心より歓

迎致します。RC ライフを楽しみましょう。 

●北島正典幹事 東京国立白うめロータリークラブ北

村明男会長・髙橋真吾幹事｢ザキヤマ会｣清水様、鳥居

様、斎藤様、森島様、石岡様、角田様､高山様の御来訪

心より歓迎いたします。 

●杉田会員・喜連元昭会員 本日は寺澤新会長同期幹

事の皆様のご来訪を歓迎致します。又、安中君の入会

を歓迎致します。 

●秋廣会員 寺澤・北島丸の出航おめでとうございま

す。コロナも第 7 波といわれ油断できませんが、充実

した 1 年になることを祈念しています。安中様の入会

心より歓迎いたします。 

●小澤谷守会員 白うめロータリークラブ会長・幹事、

寺澤会長、幹事同期会の皆様のご来会歓迎いたします。

安中様のご入会大歓迎です。共にガンバリましょう。 

●山崎会員 2017～2018 年度の寺澤会長の元同期の

各クラブの幹事さんお久しぶりです。又、白うめ RC

の会長北村さん、幹事の髙橋さんご苦労様です。新入

会員の安中さん歓迎します。 

●遠藤常臣会員・遠藤直孝会員 安中さんの御入会、

心より歓迎致します。 

●本間会員・伊藤会員 本日、例会に多くのロータリ

アンの皆様の表敬訪問ありがとうございます。これか

らも国立クラブをよろしくお願いします。安中さんの

ご入会おめでとうございます。 

●喜連紘子会員 寺澤会長の同期幹事の皆様、ようこ

そお越し下さいました。安中さんのご入会を歓迎しま

す。 

●岡田会員 白うめロータリークラブ会長・幹事、寺

澤会長の幹事同期会の皆様の来訪ありがとうございま

す。新入会安中様よろしくお願いいたします。 

●北島清高会員 東京国立白うめロータリークラブ会

長北村様・幹事髙橋様の御来訪大歓迎致します。地区

のインターンシップ委員会でも大変お世話になります。

宜しくお願い致します。 

●川向会員(プログラム委員長) 安中会員、御入会お

めでとうございます。是非、友人・知人を卓話講師と

して御紹介してください。 

●中村会員 入会に際し、寺澤会長をはじめ諸先輩方

の心温かいご対応に感謝申し上げます。今後ともご指

導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

＊ニコニコ BOX 合計 80,000 円 累計 190,000 円 

出席報告            小澤谷守出席奨励委員 

７月１３日 在籍４０名中 出席３０名 

閉会点鐘                    寺澤会長 


